МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК»

ПРИКАЗ

24 мая 2017 г.                                                                                           № 52
пгт. Новый Торъял
Об обеспечении  комплексных мер

по   повышению безопасности детей в летний период

В целях создания условий, способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками муниципальных образовательных учреждений, осуществления комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению комплексной безопасности,  повышения безопасности детей в летний период, своевременного принятия мер,  направленных на сохранность жизни и здоровья детей,  в том числе на водных объектах, на основании приказа Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23.05.2017 № 88 «Об обеспечении комплексных мер по повышению безопасности детей в летний период»,  приказываю:
1. Провести в срок до 27 мая 2017 г. совещание по обеспечению соблюдения и выполнения педагогическими работниками правил техники безопасности и охраны труда в образовательных учреждениях; провести беседы с педагогическими работниками об усилении ответственности за жизнь и здоровье детей в летний период.

2. Организовать в срок до 27 мая 2017 г. проведение инструктажей с  педагогическими работниками по порядку расследования и ведения учета несчастных случаев обратив внимание на то, что при возникновении несчастных случаев, связанных с травматизмом обучающихся (воспитанников) незамедлительно информировать о случившемся руководителя МБДОУ «Новоторъяльский детский сад «Теремок» и Отдел образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район».

3. Организовать в срок до 27 мая 2017 г. проведение дополнительных внеплановых инструктажей с воспитанниками и сотрудниками образовательных учреждений с обязательным оформлением в журналах учета инструктажей по соблюдению правил:

-  техники безопасности,
- поведения в общественном  транспорте, местах массового скопления людей,
- дорожного движения,
- антитеррористической безопасности,
- пожарной безопасности, безопасного обращения с  огнем,
- электробезопасности,
- правил поведения на воде и вблизи водоемов.
4. Обеспечить безопасность и принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности пребывания детей в ДОУ, недопущение и предотвращение несчастных случаев с воспитанниками:

- организовать учебно-тренировочные мероприятия с воспитанниками и сотрудниками по отработке действий при возникновении чрезвычайных ситуациях;
- усилить контроль за соблюдением работниками инструкций по охране труда при проведении занятий по спортивным и подвижным играм, при проведении спортивных соревнований, экскурсионных мероприятий, походов, за противопожарным и антитеррористическим состоянием.
5. Обеспечить в летний период в образовательном учреждении террористическую безопасность:

- не отменять в образовательных учреждениях круглосуточное дежурство;
- усилить контроль за соблюдением пропускного режима.
6.  Разработать комплекс мер по предупреждению и недопущению несчастных случаев на водных объектах и вблизи водоемов:
- в связи с отсутствием оборудованных мест для купания запретить купание детей во время пребывания их в ДОУ, а так же  пребывание детей у реки, водоема, а также прогулки детей без сопровождения взрослых сотрудников лагеря.

- провести инструктажи с воспитанниками и сотрудниками ДОУ, мероприятия по изучению правил поведения на водных объектах: беседы, викторины, конкурсы рисунков, плакатов, профилактические тренинги, другие воспитательные проекты.

7. Провести родительские собрания. В тематику родительских собраний включить вопросы о правилах соблюдения безопасности пребывания детей дома, на водных объектах, на дорогах, в лесу. Уведомить родителей  (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоемов, а также в иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.
Заведующий МБДОУ «Новоторъяльский

детский сад «Теремок»                                                        О.В. Бастракова

С приказом ознакомлены:

Т.С. Афанасьева                                                       В.П. Дудин

А.Н. Сабанцева                                                        Т.В. Соколова

Э.А. Чулкова                                                           Л.В. Домрачева

Вал.Н. Корчемкина                                                 Н.М. Чемекова

Г.М. Морозова                                                         М.В. Речкина

Л.М. Егошина                                                          Г.В. Шулепова

О.В.Смирнова                                                         В.В. Шестакова

М.С. Юркина                                                           Л.В. Мурженяну

Н.Р. Новоселова                                                      Е.А. Таратина
Е.А. Иванова                                                           Т.Н. Павлова

Л.Н. Рукавишникова                                              Вер. Н. Корчемкина

М.И. Бирюкова